
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

libertod yOrden 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

DECRETO 1131 DE 2019 
--::--:-:-

26 JUN 20Ji9 
Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones 

directas y se dictan otras disposiciones. 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el parágrafo 
transitorio segundo del artículo 361 de la Constitución Política y por el artículo 15 de la Ley 1942 

de 2018 

CONSIDERANDO 

Que el Acto Legislativo 05 de 2011 modificó los artículos 360 y 361 de la Constitución Política y 
constituyó el Sistema General de Regallas. 

Que el inciso 2° del artículo 361 de la Constitución Política establece que: "Los departamentos, 
municipios y distritos en cuyo territorio se adelanten explotaciones de recursos naturales no 
renovables, así como los municipios y distritos con puertos marítimos y fluviales por donde se 
transporten dichos recursos o productos derivados de los mismos, tendrán derecho a participar 
en las regalías y compensaciones, asf como a ejecutar directamente estos recursos". 

Que el inciso segundo del parágrafo 2° transitorio del artículo 361 de la Constitución Política 
establece que en el evento en que durante el período comprendido entre los años 2015 y 2020 
las asignaciones directas de que trata el inciso segundo de ese mismo artículo, sean inferiores al 
40% del promedio anual, en pesos constantes de 2010, de las asignaciones directas causadas 
menos descuentos de ley entre los años 2007 y 2010; el departamento, municipio o distrito, podrá 
utilizar los recursos de la asignación del departamento respectivo en el Fondo de Desarrollo 
Regional, hasta alcanzar dicho porcentaje o hasta agotar los recursos del departamento en el 
mencionado Fondo, lo que ocurra primero. 

Que el artículo 2.2.4.5.3 del Decreto 1082 de 2015, dispone que los recursos del Fondo de 
Desarrollo Regional que las entidades territoriales pueden destinar para alcanzar los porcentajes 
establecidos en el inciso segundo del parágrafo segundo transitorio del artículo 361 de la 
Constitución Política, se distribuirán en proporción al faltante que cada entidad territorial tenga 
con respecto al faltante consolidado de los municipios y departamentos en el respectivo 
departamento, y señala el procedimiento para calcular dicha distribución. 

Que la Ley 1942 de 2018, decretó el Presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio 
del 1° de enero de 2019 al31 de diciembre de 2020 y, dispuso en el parágrafo 1° del artIculo 15 
que el Gobierno nacional mediante Decreto, durante el primer trimestre del primer año del bienio, 
adelantará la compensación del año 2018. 

Que el Departamento Nacional de Planeación, remitió mediante oficio No. 20194310236191 del 
12 de abril de 2019, el cálculo de la compensación 2018, con base en: i) la información remitida 
por el Ministerio de Minas y Energía mediante oficio con radicado internos del DNP No. 
20196630094762 del 19 de febrero de 2019, ií) los saldos disponibles en el FDR - Compensación 
de Asignaciones Directas contenidos en los artIculas 4 y 5 del Decreto 606 de 2019 y iii) el cálculo 
del valor faltante para alcanzar el porcentaje señalado en el inciso segundo del parágrafo segundo 
transitorio del artículo 361 de la Constitución Política para cada beneficiario, aplicando la 
distribución señalada en el mencionado artículo 2.2.4.5.3 del Decreto 1082 de 2015 y siguiendo 



DECRETO 1131 DE 2019 Página 2 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de Regaifas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

la metodología de cálculo contenida en el Anexo No. 1 que hace parte integral del presente 
Decreto. 

.' .. : ~ 
. ¡ ",' 

Que mediante el Decreto 606 de 2019, se realizó el cierre presupuestal de la vigencia 2017-2018, 
se ajustó el mayor recaudo 2017-2018 Y se adicionó el Presupuesto del Sistema General de 
Regalías para el bienio 2019-2020. 

Que el parágrafo del artículo 12 del Decreto 606 de 2019, dispone que los valores asignados en 
los artículos 4 y 5 del mismo decreto, como disponibilidad inicial y mayor recaudo 2017-2018 
definitivo, respectivamente, correspondientes al Fondo de Desarrollo Regional "Compensación 
de Asignaciones Directas", serán destinados al financiamiento de proyectos de inversión una vez 
se haya adelantado la compensación del año 2018. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

COMPENSACiÓN CORRESPONDIENTE AL AÑO 2018 

Artículo 1°, Contracredítese el CAPITULO 11- PRESUPUESTO DE LAS ASIGNACIONES A LOS 
FONDOS Y BENEFICIARIOS SUBCAPíTULO 2 - FONDO DE DESARROLLO REGIONAL - FDR 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES DIRECTAS, la suma de SETECIENTOS SESENTA YSIETE 
MIL QUINIENTOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($767.506.982.436), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

CAPíTULO SUBCAPíTUlO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

PRESUPUESTO DE lAS 
11 ASIGNACIONES A lOS 767.506.982.436 

FONDOS Y BENEFICIARIOS 

2 
FONDO DE DESARROllO 

767.506.982.436
REGIONAl-FDR 

05000 ANTIOQuíA 47.812.766.325 

COMPENSACiÓN 
47 .812.766 .325 

ASIGNACIONES DIRECTAS 

08000 ATLÁNTICO -
COMPENSACiÓN -
ASIGNACIONES DIRECTAS 

13000 BOlíVAR 42.880.204.756 

COMPENSACiÓN 42 .880.204 .756 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

15000 BOYACÁ 51.283.291.139 

COMPENSACiÓN 
51 .283.291 .139 

ASIGNACIONES DIRECTAS 

17000 CALDAS 20.666.059 

COMPENSACiÓN 
20.666.059 ASIGNACIONES DIRECTAS 

18000 CAQUETÁ 1.258.799 

COMPENSACiÓN 
1.258 .799 

ASIGNACIONES DIRECTAS 



DECRETO 9 Página 3 de 13 
" 1131 


Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de Regaifas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignacíor¡es directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTUlO SECCiÓN VALOR 

19000 CAUCA 3.160.049.160 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

3.160.049.160 

20000 CESAR 54.151.127.052 

COMPENSACiÓN 
A 54.151.127.052 

CÓRDOBA 88.954.692.003 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 88.954.692.003 

• 25000 CUNDINAMARCA 6.267.647.132 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

6.267.647.132 

27000 CHOCÓ 7.461.743.814 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 7.461.743.814 

41000 HUILA 60.527.226.413 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

60.527.226.413 

44000 LA GUAJIRA 73.286.608.597 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 73.286.608.597 

47000 MAGDALENA 8.446.430.122 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 8.446.430.122 

50000 META 43.466.382.392 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 43.466.382.392 

NARIÑO 6.266.487.451 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 6.266.487.451 

54000 NORTE DE SANTANDER 11.513.484.052 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 11.513.484.052 

63000 QUINDIO 1.675.107 

• 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 1.675.107 

• 66000 RISARALDA 1.034.945 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 1.034.945 1 

68000 SANTANDER 71.327.007.167 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 71.327.007.167 

70000 SUCRE 40.877.061.078 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

I 40.877.061.078 

73000 TOUMA 64.778.074.312 
COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 64.778.074.312 • 

76000 VALLE DEL CAUCA 413.703.328 • 

81000 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

ARAUCA 

413.703.328 
I 

25.783.790.659 I 

.( 



CAPíTULO SU BCAPíTU lO SECCiÓN CONCEPTO 

COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS 

85000 CASANARE 

COMPENSACiÓN 
31.213.407.876 

¡ ASIGNACIONES DIRECTAS 

86000 PUTUMAYO 27.274.364.824 
, COMPENSACiÓN 

27.274.364.824ASIGNACIONES DIRECTAS 

88000 ARCHIPIÉLAGO DE SAN 
160.596.326 !

ANDRÉS 

, COMPENSACiÓN 
160.596.326 : ASIGNACIONES DIRECTAS 

91000 AMAZONAS 33.408 ' 

I COMPENSACiÓN 33.408 ¡
ASIGNACIONES DIRECTAS 

97000 VAUPES 3.767.817 

• COMPENSACiÓN 
3.767.817ASIGNACIONES DIRECTAS 

99000 VICHADA 172.400.322 

COMPENSACiÓN 
172.400.322ASIGNACIONES DIRECTAS 

DECRETO 1131 2019 Página 4 de 13 

Por el cual se de Regalías, trasladando 
recursos del Fondo de 

el presupuesto del bienio 2019 
Desarrollo ""Of'W''1n directas y se dictan otras 

Artículo . Con base en el en el CAPíTULO 
111 PRESUPUESTO lAS ENTI Y 
COMPENSACIONES. SUBCAPíTUlO - DEPARTAMENTOS la suma de ENTOS 

y Mil QUINI NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS Mil 
CUATROCI TREINTA y MONEDA LEGAL ($767.506.982.436), para 

la compensación correspondiente al año 2018, de que trata el inciso segundo del 
parágrafo segundo transitorio del artículo 361 de la Constitución Política a las 
beneficiarias de de con el siguiente 

CAPíTULO SUBCAPíTULO 

111 

SECCiÓN CONCEPTO 

05000 

I 
PRESUPUESTO DE lAS 
ENTIDADES 

, DIRECTAS DE 
• COMPENSACIONES 

DEPARTAMENTOS 

ANTIOQuíA 

. COMPENSACiÓN PARAGRAFO 
2" TRANSITORIO 2° 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

08000 ATLÁNTICO 

13000 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTíCULO 2" 
ACTO lEGISLATIVO 005 DE 
2011 

BoLíVAR 

VALOR 

767.506.982.436 

767.506.982.436 

47.812.766.325 

47.812.766.325 

42.880.204.756 ¡ 



DECRETO 1131 DE 2019 5 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de trasladando 
recursos del de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

I COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2· 42.880.204.756
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

15000 BOYACÁ 51.283.291.139 • 

I 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTiCULO 2· 51.283.291.139
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

I 
17000 =CALDAS 20.666.059 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO 2° 

20.666.059
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

18000 CAQUETÁ 1.258.799 

i COMPENSACiÓN D.I\Rft,GRA, 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

1.258.799 

I 
i ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

2011 

19000 CAUCA 3.160.049.160 • 

I 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

3.160.049.160
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

20000 CESAR 54.151.127.052 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

54.151.127.052
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

23000 ' CÓRDOBA 88.954.692.003 
I 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 88.954.692.003ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

25000 CUNDINAMARCA 6.267.647.132 ' 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

6.267.647.132ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

27000 CHOCÓ 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

7.461.743.814 

I 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

i I 
2011 

41000 HUILA 60.527.226.413 i 

..( 



DECRETO 1131 2019 Página 6 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del General de Regalías, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de directas y se dictan otras 

íN)osidor 

CAPíTULO SUBCAPiTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR , , 
I COMPENSACiÓN ~RAGRA 
I 2° TRANSITORIO ARTICULO 2· 

60,527.226.413 

I 
. ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
• 2011 

44000 LA GUAJIRA 73.286.608.597 

I 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2· TRANSITORIO ARTíCULO 2° 

73,286,608,597ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

47000 MAGDALENA 8.446.430.122 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO 2" 

8.446.430,122ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

1 

2011 

I 50000 META 43.466.382.392 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2" 

43.466,382.392ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

1 
2011 

52000 NARIÑO 6.266.487.451 

, COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
, 2· TRANSITORIO ARTICULO 2· 

6,266.487.451 

1 

ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

I 2011 
I 

54000 NORTE DE SANTANDER 11.513.484.052 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2· 11,513.484,052
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

63000 QUINDIO 1.675.107 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2· TRANSITORIO ARTIcULO 2° 1,675,107
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

66000 RISARALDA 1.034.945 • 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
¡ 2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 1.034.945I ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

2011 

68000 SANTANDER 71.327.007.167 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2" TRANSITORIO ARTíCULO 2· 

I 
71,327,007.167 

I 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 I 

70000 SUCRE 40.877.061.078 . 



DECRETO 1131 DE 2019 Página 7 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de Regaifas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO 2° 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 40.877.061.078 

2011 

73000 TOllMA 64.778.074.312 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2· TRANSITORIO ARTICULO 2· 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 64.778.074.312 

2011 
I 

76000 VALLE DEL CAUCA 413.703.328 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2· TRANSITORIO ARTIcULO 2· 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 413.703.328 

2011 

81000 ARAUCA 25.783.790.659 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2· 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

25.783.790.659 

2011 

85000 CASANARE 31.213.407.876 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2" TRANSITORIO ARTICULO 2° 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 31.213.407.876 

2011 

86000 PUTUMAYO 27.274.364.824 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
I • 2" TRANSITORIO ARTICULO 2° 

ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
27.274.364.824 

2011 

88000 ARCHIPIÉLAGO DE SAN 
ANDRÉS 160.596.326 • 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 

I 
160.596.326 

2011 

91000 AMAZONAS 
• 

33.408 

COMPENSACIÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2" 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 33.408 

2011 

97000 VAUPES 3.767.817 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2" TRANSITORIO ARTICULO 2" 
ACTO LEGISLATIVO 005 DE 3.767.817 

2011 

99000 VICHADA 172.400.322 

-< 

(l' 



DECRETO 1131 DE 2019 Página 8 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 
2° TRANSITORIO ARTICULO 2° 

172.400.322ACTO LEGISLATIVO 005 DE 
2011 

Parágrafo: Los recursos de que trata el presente artículo se desagregan entre las entidades 
territoriales bene'ficiarias de la compensación de asignaciones directas según los montos 
señalados en el Anexo 2 que hace parte integral del presente Decreto. 

Artículo 3D 
, Dando cumplimiento a lo establecido en el parágrafo del artículo 12 del Decreto 606 

de 2019, una vez realizada la compensación del 2018, efectúense los siguientes ajustes al 
presupuesto del Sistema General de Regalías 2019 - 2020, contracreditando recursos del 
CAPITULO 11- PRESUPUESTO DE LAS ASIGNACIONES A LOS FONDOS Y BENEFICIARIOS 
SUBCAPíTULO 2 - FONDO DE DESARROLLO REGIONAL - FDR COMPENSACiÓN 
ASIGNACIONES DIRECTAS, la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 
MONEDA LEGAL ($177.422.973.511), de acuerdo con el siguiente detalle: 

CAPíTULO SUBCAPíTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

PRESUPUESTO DE LAS 
II ASIGNACIONES A LOS FONDOS Y 177.422.973.511BENEFICIARIOS 

2 
FONDO DE DESARROLLO 
REGIONAL-FDR 177.422.973.511 

05000 ANTIOQuíA 28.028.672.373 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 28.028.672.373 

08000 ATLÁNTICO 224.384.505 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 224 .384.505 

13000 BOLíVAR 52.698.876.781 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 52.698.876.781 

15000 BOYACÁ 10.363.263.371 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 10.363.263.371 

17000 CALDAS 
1.124.888.725 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 1.124.888.725 

18000 CAQUETÁ 151 .701 
COMPENS,c\CIÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 151.701 

19000 CAUCA 519.743 .147 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 519.743.147 



DECRETO DE 2019': Página 9 de 13 1131 
Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de Regaifas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTUlO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

20000 CESAR 9.894.798.034 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 9.894.798.034 

23000 CÓRDOBA 8.684.697.144 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 8.684.697.144 

25000 CUNDINAMARCA 
7.121.411.286 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 7.121.411 .286 

27000 CHOCÓ -
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS -

41000 HUILA -
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS -

44000 LA GUAJIRA -
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS -

47000 MAGDALENA 
26.837.195.867 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 26.837.195.867 

50000 META 
5.848.245.960 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 5.848 .245.960 

52000 NARIÑO 
4.901.381.166 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 4.901 .381 .166 

54000 NORTE DE SANTANDER 3.655.788.291 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 3.655.788.291 

63000 QUINDIO -
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS -

66000 RISARAlDA 
145.429 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 145.429 

68000 SANTANDER 
886.297.541 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 886.297.541 

70000 SUCRE 
12.910.316.901 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 12.910.316.901 

73000 TOLlMA -

D 
~ 

" 



;,-' ; 

DECRETO 1131 2019 ¡ 10 de 13 

Por el cual se el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de f:?egalfas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo a los beneficiarios de directas y se dictan otras 

I 
CAPíTULO SUBCAPíTUlO CONCEPTO VALOR 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES I 

DIRECTAS -
76000 VAllE DEL CAUCA ! 

96.960.517 
! 

i COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
96.960.517 I• DIRECTAS 

81000 ARAUCA 
I -

COMPENSACIÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS -

I 85000 • CASANARE -
I COMPENSACiÓN ASIGNACIONES IDIRECTAS -

86000 PUTUMAYO 
3.258.123.918 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
DIRECTAS 3.258.123.918 ¡ 

88000 ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS 
264.656.993 

! COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
i DIRECTAS 264.656.993 

I 
I 91000 AMAZONAS 4.904 • 

i COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 
¡DIRECTAS 4.904 

97000 VAUPES 
2.050.448 • 

COMPENSACiÓN ASIGNACIONES I 
DIRECTAS 2.050.448 . 

I 
99000 VICHADA 

100.918.507 • 

I 
COMPENSACiÓN ASIGNACIONES 

100.918.507 Ii · DIRECTAS 

Artículo 4°. Con base en el contracrédito efectuado en el artículo anterior, en el 
CAPITULO 11- PRESUPUESTO LAS ASIGNACIONES A LOS FONDOS Y EFICIARIOS 
SUBCAP!TULO 2 - FONDO DE m:~ARI REGIONAL - PROYECTOS DE INVERSiÓN 

ser destinados al financiamiento de proyectos inversión, la suma de CIENTO SETENTA 
Y MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS Y 
MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA LEGAL 1), de con el 
siguiente detalle: 

I 
CAPíTULO SUBCAPíTULO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

I 

I 
1 

H 
PRESUPUESTO DE lAS 
ASIGNACIONES A lOS FONDOS 
Y BENEFICIARIOS 

177.422.973.511 

2 
· FONDO DE DESARROLLO 
i REGIONAL-FDR 

177 .422. 973.511 

05000 ANTIOQuíA 28.028.672.373 

I PROYECTOS DE INVERSiÓN 28.028.672.373 



DECRETO DE 2019 Página 11 de 13 
~ 1131 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTUlO SECCiÓN CONCEPTO VALOR 

08000 ATLÁNTICO 224.384.505 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 224.384 .505 

13000 BOlÍVAR 52.698.876.781 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 52.698.876.781 

15000 BOYACÁ 10.363.263.371 

PROYECTOS DE INVERSIÓN 10.363.263.371 

17000 CALDAS 1.124.888.725 

PROYECTOS DE INVERSIÓN 1.124.888.725 

18000 CAQUETÁ 151.701 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 151.701 

19000 CAUCA 519.743.147 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 519.743.147 

20000 CESAR 9.894.798.034 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 9.894 .798.034 

23000 CÓRDOBA 8.684.697.144 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 8.684.697.144 

25000 CUNDINAMARCA 7.121.411.286 

PROYECTOS DE INVERSIÓN 7.121.411.286 

27000 CHOCÓ -
PROYECTOS DE INVERSiÓN -

41000 HUILA -
PROYECTOS DE INVERSiÓN -

44000 LA GUAJIRA -
PROYECTOS DE INVERSIÓN -

47000 MAGDALENA 26.837.195.867 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 26.837.195.867 

50000 META 5.848.245.960 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 5.848.245.960 

52000 NARIÑO 4.901.381.166 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 4.901.381.166 

54000 NORTE DE SANTANDER 3.655.788.291 

PROYECTOS DE INVERSIÓN 3.655.788.291 

63000 QUINDIO -
PROYECTOS DE INVERSiÓN -

66000 RISARALDA 145.429 

-< 

~ 




" , 

DECRETO 1131 2019 i Página 12 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto bienio 2019 -2020 del Sistema General de trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los ur::://<:dií.-/, de directas y se dictan otras 

disposiciones. 

CAPíTULO SUBCAPíTUlO SECCiÓN CONCEPTO I VALOR 

PROYECTOS DE 145.429 

68000 SANTANDER 886.297.541 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 886.297,541 
¡ 

70000 SUCRE 12.910.316.901 

PROYECTOS DE INVERSiÓN . 12.910.316.901 

73000 TOLlMA 

PROYECTOS DE INVERSiÓN -

76000 VALLE DEL CAUCA 96.960.517 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 96.960.517 

81000 ARAUCA -
. 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 

85000 CASAN ARE - ! 

PROYECTOS DE INVERSiÓN -I 
86000 PUTUMAYO 3.258.123.918 i 

PROYECTOS DE INVERSiÓN I3.258.123.918 • 

88000 ARCHIPIÉLAGO DE SAN IORÉS 264.656.993 ! 

i PROYECTOS DE INVERSiÓN 264.656.993 

91000 AMAZONAS 4.904 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 4.904 

97000 VAUPES 2.050.448 

PROYECTOS DE INVERSiÓN 2,050.448 

99000 VICHADA 100.918.507 
, 

I PROYECTOS DE 100.918.507 I 

DISPOSICIONES GENERALES 

Artículo 5°. entidades ejecutoras recursos del Sistema Genera! de deberán 
hacer uso del Sistema de Presupuesto y Giro Regalías -SPGR- de conformidad con el artículo 
19 la Ley 1942 de 2018. 

Artículo 6°, Las entidades territoriales beneficiarias de compensaciones 
presente Decreto, deberán destinar los recursos asignados, acuerdo 
procedimientos que regulan el Sistema General de Regalías aplicables 

con 
a 

que 
las normas 

el 
y 



1 

DECRETO 1131 DE 2019 Página 13 de 13 

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de asignaciones directas y se dictan otras 

disposiciones. 

Artículo 7'. El presenle Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBliqUES CÚMPLASE 2 JUN, 

Dado en Bogotá D.C., a los 

EL MINISTRO DE HACIENDA RÉDITO PÚBLICO 

ALBERTO CARRASQUILLA BARRERA 

LA MINISTRA DE MINAS Y ENERGíA 

MARíA FERNANDA SUÁREZ LONDOÑO 

~ 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN 

441wf)
/ GLORIA ALONSO MÁS·MEL r 



1131 Página 1 de 1 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2019 -2020 del Sistema 
General de Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios 
de asignaciones directas y se dictan otras disposiciones." 

METODOLOGíA DE CÁLCULO DEL VALOR FALTANTE PARA ALCANZAR LOS 

PORCENTAJES SEÑALADOS EN EL INCISO SEGUNDO DEL PARÁGRAFO SEGUNDO 


TRANSITORIO DEL ARTíCULO 361 DE LA CONSTITUCiÓN POLíTICA PARA CADA 

BENEFICIARIO 


METODOLOGíA EMPLEADA PARA EL CÁLCULO DE LA COMPENSACiÓN DEL AÑO 2018. 

1.1 	 Las asignaciones directas causadas menos descuentos de ley entre los años 2007 y 2010, 
certificadas por el Ministerio de Minas y Energía, para cada departamento, municipio o distrito, 
se llevarán a precios constantes de 2010 utilizando como deflactor el índice de Precios al 
Consumidor base 2010, construido con la tasa de inflación calculada por el Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística para los años 2007, 2008, 2009 Y 2010. Una vez 
llevadas las asignaciones a precios constantes de 2010 se obtendrá el promedio simple y se 
calculará el 40% de este promedio, el cual se denominará 40% de su promedio histórico a 
precios constantes de 2010. 

1.2 	El recaudo efectivo para cada departamento, municipio o distrito de las asignaciones directas 
en la Cuenta Única del Sistema General de Regalías con corte al 31 de diciembre de 2018, 
se llevará a precios constantes de 2010, utilizando como deflactor el índice de Precios al 
Consumidor base 2010, construido con la tasa de inflación calculada por el Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística para los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017 Y 2018. A este recaudo se le denominará recaudo de asignaciones directas a precios 
constantes de 2010. 

1.3 Si el recaudo de asignaciones directas de 2018 a precios constantes de 2010 de cada 
departamento, municipio o distrito resulta inferior al 40% de su promedio histórico a precios 
constantes de 2010, se calculará la diferencia y esta se llevará a precios de 2018, utilizando 
la tasa de inflación calculada por el Departamento Administrativo Nacional de Estadística para 
los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 Y 2018. A esta diferencia se le 
denominará faltante a precios de 2018. 

1.4 Se entenderá que el faltante a precios de 2018 obtenido en el numeral 3 del presente anexo 
es el que se refiere el numeral 1 del artículo 2.2.4.5.3 del Decreto 1082 de 2015 y será el que 
se aplique al faltante consolidado de los municipios y departamentos en el respectivo 
departamento para calcular la proporción de que habla el numeral 3 del artículo 2.2.4.5.3 del 
Decreto 1082 de 2015. 

1.5 Para estos efectos, 	el monto de los recursos del FDR - Compensación de Asignaciones 
Directas sobre el cual se obtendrá el faltante de cada municipio y cada departamento en el 
consolidado del respectivo departamento corresponderá a los saldos disponibles en el FDR 
Compensación de Asignaciones Directas contenidos en los artículos 4 y 5. del Decreto 606 
de 2019 destinados a compensar las asignaciones directas por departamento y municipio del 
año 2018 o hasta agotar dicho fondo, de acuerdo con lo previsto en la parte final del inciso 
segundo del parágrafo transitorio 2 del artículo 361 de la Constitución Política. 



1131 
Página 1 de 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 

ANT/OQUIA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05000 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105001 
MEDELLiN (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05021 ALEJANDRIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05030 
AMAGA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05034 ANDES (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05036 
ANGELÓPOLlS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05038 ANGOSTURA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05040 
ANORI (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05042 SANTAFÉ DE ANTIOQUIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05044 ANZA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05055 
ARGELIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05086 BELMIRA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05088 
BELLO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05101 
CIUDAD BoLlvAR (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05113 
BURITICÁ (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05120 
CÁCERES (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05125 
CAICEDO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05129 
CALDAS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05134 
CAMPAMENTO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05138 
CAÑAS GORDAS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05142 
CARACoLl (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05145 
CARAMANTA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05147 
CAREPA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05190 
CISNEROS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACIÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05206 
CONCEPCIÓN '(ANTIOQUIA) 

COMPENSACIÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05209 
CONCORDIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACIÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05212 
COPACABANA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05237 
DON MATIAS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05240 
EBÉJICO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05264 
ENTRERRIOS (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05266 
ENVIGADO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05282 
FREDONIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05284 
FRONTINO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
05306 
GIRALDO (ANTIOQUIA) 

VALOR 

47.812.766.325 

22.347.740.151 

10.732.363 

2.474.224 

143.290.387 

7.297.091 

2.158.886 

50.611.315 

93.431.318 

5.455.976 

33.853.704 

146.141 

3.282.654 

3.306.238 

1.896 

52.322.134 

604 .640.581 

443.700 

3.186.870 

193 

80.800.217 

29.235592 

2.422.151 

577.071 

2308.027 

586.144 

186.147 

1.605.397 

517.239 

81 .050 

3.384 .934 

291.263 

57.449.893 

84.354.631 

22.211 



1131 Página 2 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el .r->Ilp.~tn bienal 2019-2020 del Sistema General 
trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 

asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05310 GÓMEZ PLATA (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 

05315 GUADALUPE (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05318 GUARNE (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05321 GUATAPÉ (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05353 HISPANIA (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05360 ITAGUI (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05361 ITUANGO (ANTIOQUIA) 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05368 

JERICÓ (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA


05376 CEJA (ANTIOQU1A) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA


05380 ESTRELLA (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105411 
LlBORINA (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05425 MACEO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105440 MARINILLA (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105483 
NARIÑO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105495 
NECHí (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° 'fRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05541 PEÑOL (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105585 
PUERTO NARE (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105591 
PUERTO TRIUNFO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105604 
REMEDIOS (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105607 
RETIRO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105615 
RIONEGRO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105642 
SALGAR (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05647 
SAN ANDRÉS DE CUERQuíA (ANTIOQUIA) 
COMPENSACIÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105649 
SAN CARLOS (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105652 SAN FRANCISCO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105664 SAN PEDRO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105667 
SAN RAFAEL (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105670 
SAN ROQUE (ANTiOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLA TlVO 05 DE 201105674 
SAN VICENTE (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105736 
SEGOVIA (ANTIOQUIA) 
COMPENSACIÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105761 
SOPETRAN (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105790 
TARAZÁ (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2- TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105809 TITIRláí (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORiO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201105819 
TOLEDO (ANTIOQUIA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

05842 URAMIT A (ANTIOQUIA) 

VALOR 	I 
I

3.387.898 

3.820.742 

220 

79,363 

618 

105.226 

34.501 

1.760 

175 

119,750 

2247392 

2.384.812.611 

69.604 

609.491 

571.016.758 

58,858 

3.711.465.543 

691148.303 

1,253.116.694 

5.280.684 

823.885 

5.734 

660.013 

1.982509 

626 

4897 

3.094.654 

120.097.664 

143,712 

2.447.603.304 

247 

3.296.763.402 

218.542.930 

560.670 

254,751 



1131 
 3 de 14 


2 del Decreto "Por el cual se ajusta el Sistema General 
Regalías, trasladando recursos Fondo de Regional a los beneficiarios 

asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 

05847 

URRAO (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05854 
VALDIVIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


05858 VEGACHI (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05861 VENECIA (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05885 VALí (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


05890 YOLOMBÓ (ANTIOQUIA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


05893 YONDÓ (ANTIOQUIA) 

BOLíVAR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


13000 
 DEPARTAMENTO DE BOlÍVAR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13001 
 CARTAGENA (BOLlVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13006 

ACHi (BOLlVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13074 

BARRANCO DE LOBA (BOLlVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13160 

CANTAGALLO (BOLlVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13300 

HATILLO DE LOBA (BOLlVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13440 

MARGARITA (BOLíVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


13458 

MONTECRISTO (BOLiVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13468 

MOMPÓS 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13650 
 SAN FERNANDO (BOLíVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13655 

SAN JACINTO DEL CAUCA (BOLiVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13670 

SAN PABLO (BOLiVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13673 

SANTA CATALINA (BOLiVAR) 

COMPENSACiÓN 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13688 

SANTA ROSA DEL SUR 

COMPENSACiÓN 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13744 

SIMITI (BOLíVAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


13780 

TALAIGUA NUEVO 

BOYACÁ 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15000 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15022 

ALMEIDA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15047 
 AQUITANIA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15106 

BRICEÑO (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15109 

BUENA VISTA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15114 

BUSBANZÁ (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15131 

CALDAS (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15172 

CHINAVITA (BOYACÁ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15176 

CHIQUINQUIRÁ (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 
15204 

CÓMBITA (BOYACA) 

VALOR 

862.074 

47.564.480 

428.560.827 

10.035.588 

27.545.424 

3.514.066 

8.948.570.886 

42.880.204.756 

16.237.207.927 

14006.366.235 

62.610 

51.554 

10.072.963.027 

5.292.336 

11.602.299 

478.516.756 

2.151.459 

11.078.159 

13.983.696 

575.960.211 

55.996.142 

487.636.196 

686.749.465 

234586.685 

51.283.291.139 

31.120.244.859 

62.389.706 

7.838.496 

68.871.174 

64.231.230 

74.262 

40.143.170 


84 


67.905.716 

281.394 



Página 4 de 14
1131 
Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo Desarrollo Regional a los beneficiarios de 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

15212 


COPER (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15226 
 CUlTIVA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15236 

CHIVOR (BOYAcA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15238 
 DUITAMA (BOYA cA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15272 
 FIRAVITOBA (BOYAcA, 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15296 
 GAMEZA (BOYAcA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15322 
 GUATEQUE (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15325 
 GUAYATA (BOYAcA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA


15401 

VICTORIA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15425 

MACANAL 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15442 
 MARIPj (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15464 

MONGUA (BOYAcA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15466 

MONGui (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15476 

MOTAVITA (BOYAcA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201


15480 

MUZO (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15491 

NOBSA (BOYAcA) 
COMPENSACiÓN 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15507 

OTANCHE 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15516 

PAlPA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15531 

PAUNA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15537 

PAZ DE Río (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15542 

PESCA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15572 

PUERTO BOYACA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15580 
 QU¡PAMA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15632 

SABOYA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15676 
 SAN MIGUEL DE SEMA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15681 

SAN PABLO DE BORBUR (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15720 

SATIVANORTE (BOYACA) 
COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15759 

SOGAMOSO 
COMPENSACiÓN 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15761 

SOMONDOCO (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15774 

SUSACÓN (BOYAcA) 
COMPENSACIÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15790 

TASCO (BOY ACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
15804 

TISANA (SOYAcA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15806 

TIBASqSA (BOYACA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15820 
 TÓPAGA (BOY AcA) 
COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15822 
 TOTA (BOYACA) 

VALOR 

64.836.482 

5.691.659 

143.759.125 

2.618.377 

3.877.274 

42685.641 

386.617 

53705.107 

65.018.271 

65.728.723 

136.926.357 

35.819084 

48.468.139 

4.735.524 

159.181.491 

114.431.135 

138.770.437 

154.979412 

135.390.714 

208.020.689 

5487.297 

17.353.296.849 

74.336092 

8.802.532 

9.207.700 

162415.504 

53.816498 

144.998.041 

62.171.261 

2.715.489 

85.017.498 

704.595 

11.719.691 

63.389.933 

818.708 



1131 
 5 14 


Anexo 2 Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
Regalías, trasladando recursos del Fondo Desarrollo a los beneficiarios 

asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

15832 


TUNUNGUA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15837 

TUTA (BOYACA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


15861 

VENTAQUEMADA (BOYACA) 

CALDAS 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


17042 

ANSERMA (CALDAS) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


7495 

NORCASIA (CALDAS) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


17541 

PENSILVANIA (CALDAS) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


17614 
 RIOSUCIO \vrI,L.ur,,, 


COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

17616 


RISARALDA (CALDAS) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


17662 

SAMA NA (CALDAS) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


17873 
 VILLAMARIA (CALDAS) 

CAQUETÁ 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


18592 

PUERTO RICO (CAQUETÁ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


18610 

SAN JOSÉ DEL FRAGUA \~r,,",Y'~ 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


18756 

SOLANO 

CAUCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19000 

DEPARTAMENTO DE CAUCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19001 

POPA YÁN (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19050 

ARGELIA (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 
19100 

BOLlvAR (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19110 

BUENOS AIRES (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
19137 

CALDONO (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


19256 
 TAMBO (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
19355 

INZÁ (CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
19533 

PIAMONTE (CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19701 

SANTA ROSA (CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
19780 

SUÁREZ (CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
19809 

TIMBIQU! (CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


19821 

TORIBIO (CAUCA) 

CESAR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


20178 

CHIRIGUANA 

2° TRANSITORIO ART, 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL 
20250 


PASO (CESAR) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART, 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA 
20400 

JAGUA DE IBIRICO (CESAR) 


PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
20614 

DE ORO (CESAR) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
20710 

SAN ALBERTO (CESAR) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 
20787 

TAMALAMEQUE (CESAR) 

VALOR 

97.826.722 

22.800.311 

6.756.069 

20.666.059 

83.103 

6.773.508 

49.860 

4.586.586 

14.603 

140.546 

9.017.852 

1.258.799 

4.538 

1.349 

1.252.913 

3.160.049.160 

1.680.974.477 

2.630.655 

513.059 

7.422.736 

120.632.505 

794.892 

83.404.882 

65.239.041 

1.037.230.600 

2.053.118 

122.400.816 

36.700.990 

51.390 

54.151.127.052 

28.643.732.210 

743.369.218 

23.711.439.310 

520.151.331 

531.788.313 

646.669 

http:vrI,L.ur


1131 Página 6 de 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 

CÓRDOBA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23000 
 DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23001 

MONTERíA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23068 

AYAPEL (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23079 
 BUENAVISTA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23090 
 CANALETE (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23162 

CERETÉ (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23168 

CHIMÁ (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23182 

CHINÚ (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23189 

CIÉNAGA DE ORO (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23300 

COTORRA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA
23350 

APARTADA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23417 

LORICA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23419 

LOS CÓRDOBAS (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23464 

MOMIL (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23466 

MONTELÍBANO (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23500 

MOÑITOS (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23555 

PLANETA RICA (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23570 

PUEBLO NUEVO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23574 

PUERTO ESCONDIDO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23580 

PUERTO LIBERTADOR (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23586 

PURíSIMA (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23660 

SAHAGÚN (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23670 

SAN ANDRÉS SOTAVENTO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23672 

SAN ANTERO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23675 

SAN BERNARDO DEL VIENTO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23678 

SAN CARLOS (CÓRDOBA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23682 

SAN JOSÉ DE URÉ (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23686 
 SAN PELAYO (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23807 

TIERRAL TA (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
23815 

TUCHíN (CÓRDOBA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


23855 

VALENCIA (CÓRDOBA) 

CUNDINAMARCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
25000 

DEPARifAMENTO DE CUNDINAMARCA 
COMP~NSACIÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
25200 

COGUA (CUNDINAMARCA) 

VALOR 

88.954.692.003 

21.276.741.164 

895.239.029 

3.309.955.385 

2.794.633.811 

912.273.501 

912.976.767 

912.977.093 

912.977 .093 

910.717.584 

907 .039.664 


2.731.629,424 


910.769.366 

1.682.267 .568 


912.977.093 

14,489.540.223 

1.680.670.268 


3.716.2 72,440 


2,424.551 .742 


1.682.242.829 


3.880.935,414 


912.975.754 

639.896.522 

911 .287.784 


9.531 .021.297 


1.699,429.346 


918.322.644 

3.124.144.791 

911 .511.660 


912 .902.610 


623.309.144 

912.502.992 

6.267.647.132 

2672 .752,436 

14.876,403 



1131 Página 7 de 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD VALOR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201125293 74.199.314 
GACHALA (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25307 158.915 
GIRARDOT (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25317 58.248.600
GUACHETÁ (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25320 1.236.718 .280 
GUADUAS (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25326 291.911
GUATAVITA (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25368 1.822.509 
JERUSALÉN (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25486 575.602.330 
NEMOCÓN (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25513 1.363.110 
PACHO (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25572 62.351.746
PUERTO SALGAR (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25580 185.070.444puL! (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25736 49.670.435 
SESQUILÉ (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25769 1.489.630
SUBACHOQUE (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25772 19.730.380 
SUESCA (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25793 31.933.609 
TAUSA (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25839 32.658.396 
UBALÁ (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25841 7.191
UBAQUE (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25843 1.013.969
VILLA DE SAN DIEGO DE UBATE (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25873 4.557 .102 
VILLAPINZÓN (CUNDINAMARCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


25899 1.243.130.420 
ZIPAQUIRÁ (CUNDINAMARCA) 

7.461 .743.814 CHOCÓ 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27000 775.489.193
DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


27006 7.1 03.109ACANDi (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27025 97.240.951
ALTO BAUDO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27050 607.877.911 
ATRATO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


27075 2.833
BAHIA SOLANO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27077 2.170.827
BAJO BAUDÓ (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27099 88.113.434
BOJAYA (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL
27135 560.479.128 
CANTÓN DEL SAN PABLO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27160 372.378.902CÉRTEGUI (CHOCÓ) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201127205 337.937.344CONDOTO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL
27250 2.752 .118 LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201127361 1.124.502 .825 ISTMINA (CHOCÓ) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201127413 192 .018.585 LLORÓ (CHOCÓ) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201127430 1.138.722.794 MEDIO BAUDÓ (CHOCÓ) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 201127450 73.193.794MEDIO SAN JUAN (CHOCÓ) 



trasladando 

Página 8 14
1131 
"Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema 

recursos del Fondo Regional a los beneficiarios de 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27491 

NÓVITA (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27580 

Río IRO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27600 

Río QUITO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27615 

RIOSUCIO (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27660 

SAN JOSÉ DEL PALMAR (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27745 

SIPI (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27787 

TADÓ (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27800 

UNGUIA (CHOCÓ) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
27810 

UNiÓN PANAMERICANA (CHOCÓ) 

HUILA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41000 

DEPARTAMENTO DE HUILA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41001 

NEIVA (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41016 

AIPE (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41078 

BARAYA (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41298 

GARZÓN (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41306 

GIGANTE (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41518 

PAICOL (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41524 

PALERMO (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41797 

TESALIA (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41872 

VILLAVIEJA (HUILA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
41885 

YAGUARÁ (HUILA) 

LA GUAJIRA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44000 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44001 

RIOHACHA (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44035 

ALBANIA (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44078 

BARRANCAS (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44090 

DIBULLA (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44378 

HATONUEVO (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44430 

MAICAO (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44560 

MANAURE (LA GUAJIRA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
44847 

URIBIA (LA GUAJIRA) 

MAGDALENA 

COMP~NSAC1ÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
47001 

SANTA MARTA (MAGDALENA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
47189 

CIÉNAGA (MAGDALENA) 

COMPENSACIÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
47288 

FUNDACiÓN (MAGDALENA) 

COMPEiNSAC1ÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
47745 

SITIONUEVO (MAGDALENA) 

VALOR 

848.389.858 

291.252.853 

161.147 

22.579 


32.723.266 


146.980383 


156858978 


1.944.993 

603.426.007 

60.527.226.413 

38.767.278.540 

9.408.742.617 

6.079081.597 

119.857.409 

475.733.818 

319.211.067 

32.757.770 

2.826.441.588 

182.820.172 

13.673.746 

2.301.628.087 

73.286.608.597 

39480.244.278 

3.752.477.910 

7.377839.876 

2.263.821.220 

1.336.617.200 

5777.469.314 

1.192.374.236 

2.418.488.763 

9.687.275.801 

8.446.430.122 

3.630.958.321 

4.728.557.235 

316.534 

86.598.032 



1131 14
Página 9 


Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 201 ¡:;¡-L.~ULU del Sistema General 
recursos Fondo de los de 

CÓDIGO ENTIDAD 

META 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLA TIVO 05 DE 2011
50000 
 DEPARTAMENTO DE META 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50001 
 VILLAVICENCIO (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50006 
 ACACiAS (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50110 

BARRANCA DE UplA 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50124 
 CABUYARO (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50150 

CASTILLA LA NUEVA (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50573 
 PUERTO LÓPEZ (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50590 
 PUERTO RICO (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50606 
 RESTREPO (META) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


50689 
 SAN MARTíN (META) 

NARIÑO 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52000 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


52227 

CUMBAL (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52233 
 CUMBITARA (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52356 

IPIALES (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA


52385 
 LLANADA (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52418 

LOS ANDES (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52435 
 MALLAMA (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
52540 

POLlCARPA (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52678 

SAMANIEGO (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52696 

SANTA BÁRBARA (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52699 

SANTACRUZ (NARIÑO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIOART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


52835 

SAN ANDRES DE TU MACO (NARIÑO) 

NORTE DE SANTANDER 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


54000 
 DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


54001 
 CÚCUTA (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


54051 
 ARBOLEDAS (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
54172 

CHINÁCOTA (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2~ TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


54239 

DURAN lA (NORTE DE SANTANDER) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL
54245 

CARMEN (NORTE DE SANTANDER) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


54261 

ZUllA (NORTE DE SANTANDER) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA


54385 

ESPERANZA (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


54480 

MUTISCUA (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
54518 

PAMPLONA (NORTE DE SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
54660 

SAlAZAR (NORTE DE SANTANDER) 

VALOR 

43.466.382.392 

10.906.101.996 

10.751.021.063 

5.763.263.763 

3.832.597.117 

420.576.240 

10.272.822.273 

1.376.533.407 

125.996 

112.510.011 

30.830.526 

6.266.487.451 

685.616.867 


200 


14.920.731 

404.401.875 

60.810.699 

37.985.479 

1.523.511 

3.468.761 

2.771.455 

11737.191 

5.238.388 

5.038.012.294 

11.513.484.052 

7.054.881.171 

1.538.361.015 

5.539.294 

7.151.616 

551.508 


910 


249.631.203 

95.129.975 

2.582.798 

2.310.245 

21.763.393 



1131 Página 10 de 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se el presupuesto 2019-2020 Sistema General 
Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios 

directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

54680 
 SANTIAGO (NORTE DE SANTANDER) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

54720 
 SARDINATA (NORTE DE SANTANDER) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

54810 
 TIBÚ (NORTE DE SANTANDER) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

54820 
 TOLEDO (NORTE DE SANTANDER) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

54874 
 VILLA DEL ROSARIO (NORTE DE SANTANDER) 

QUINDIO 

COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


63000 

DEPARTAMENTO DE QUINDío 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


63001 
 ARMENIA (QUINDIO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


63111 

BUENAVISTA (QUINDIO) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA
63401 

TEBAIDA (QUINDIO) 

COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


63594 

QUIMBAYA (QUINDIO) 
COMPENSACION PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


63690 

SALENTO (QUINDIO) 

RISARALDA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


66440 
 MARSELLA (RISARALDA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


66572 
 PUEBLO RICO (RISARALDA) 

SANTANDER 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68000 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68001 

BUCARAMANGA (SANTANDER) 
COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68077 
 BARBOSA(SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68081 

BARRANCABERMEJA (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
68132 

CALIFORNIA (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68190 

CIMITARRA (SANTANDER) 

COMPENSACION 2' TRANSITORIOART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


68235 

CARMEN DE (SANTANDER) 

COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


68255 

PLAYON (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2" ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68324 
 GUAVATÁ (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68575 
 PUERTO WILCHES (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68615 
 RIONEGRO (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68655 
 SABANA DE TORRES (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68689 

SAN VICENTE DE CHUCURí (SANTANDER) 
COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68745 
 SIMACOTA (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


68780 

SURATÁ (SANTANDER) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
68867 


PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

68872 
 VILLANUEVA (SANTANDER) 

COMPENSACION PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

68895 
 ZAPATQCA(SANTANDER) 

SUCRE 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70000 
 DEPARTAMENTO DE SUCRE 

VALOR 

32910.681 

138.233.575 

2.357113.719 

4.256.678 

3.066.272 

1.675.107 

174.292 

1.295.289 


267 


6.722 

167.165 

31.371 

1.034.945 

43.136 


991809 


71.327.007.167 

39.745.645.334 

1.780.004 

10.090 

11.254.174.658 

26.295.063 

209.392.054 

114422.893 

42.134 


6097 


5.149.825.534 

1.109.105.131 

6.894.393423 

6.715.002.736 

8.795.600 

152.202 


27.204.842 


49.055405 


21703967 


40.877.061.078 

3.449.298.319 



1131 
 Página 11 14 


Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo Desarrollo Regional a beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

70001 


SINCELEJO (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70110 
 BUENAVISTA 

2' TRANSITORIOART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70124 

CAIMITO (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70204 

COLOSO (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70215 
 COROZAL (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70221 
 COVEÑAS (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


70230 

CHALÁN (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


70233 

ROBLE (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70235 

GALERAS (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 


70265 
 GUARANDA (SUCRE) . 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA

70400 

UNiÓN (SUCRE) 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70418 

LOS PALMITOS (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70429 

MAJAGUAL (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70473 

MORROA (SUCRE) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70508 

OVEJAS (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70523 

PALMITO (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70670 

SAMPUÉS (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70678 

SAN BENITO ABAD (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70702 

SAN JUAN DE BETULlA 
COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO DE 2011
70708 

SANMARCOS (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
70713 

SAN ONOFRE 


2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

70717 


SAN PEDRO (SUCRE) 
COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70742 
 SAN LUIS DE (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIOART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
70771 

SUCRE (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
70820 

SANTIAGO DE TOLÚ (SUCRE) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


70823 

TOLÚ VIEJO 

TOLlMA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73000 

DEPARTAMENTO DE TOLlMA 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73026 

ALVARADO (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73067 

ATACO (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73124 

CAJAMARCA (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73152 

CASABIANCA (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73168 

CHAPARRAL (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2' ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73268 

ESPINAL (TOLlMA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2' TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73270 

FALAN (TOUMA) 

VALOR 

4.575.579.811 

441.487.764 

550.674.840 

540.406.054 

1.470.558.712 

6.385.669.666 

384.285.472 


448.040.918 

836.514.663 

676.394.716 

377 .134. 954 


910.803.403 

1.311.778.779 

560.749.713 

619.157.503 

629.799.754 

1.329.812.819 

1.014.612.834 

572.719.480 

1.195.566.095 

2.243.118.914 

1.640.529.299 

1.169.807.094 

1.108.183.373 

5.622.290.888 

812.085239 

64.178.074.312 

41.480.793.087 

139.378.398 

43.426.852 

49.4 71 


58.765 

78.571.672 

1.099.479.415 

186.549 



·
'. 
1131 Página 12 de 14 


Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías , trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

73283 


FRESNO (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73319 

GUAMO (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73352 

ICONONZO (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73411 

LíBANO (TOLIMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73443 

MARIQUITA (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73449 

MELGAR (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73504 

ORTEGA (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73547 

PIEDRAS (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73563 

PRADO (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73585 

PURIFICACiÓN (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73622 

RONCESVALLES (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
73678 

SAN LUIS (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73686 

SANTA ISABEL (TOLlMA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


73861 

VENADILLO (TOLlMA) 

VALLE DEL CAUCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
76000 

DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
76001 

CALI (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76054 

ARGELIA (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76109 

BUENAVENTURA (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76111 

GUADALAJARA DE BUGA (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76130 

CANDELARIA (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76147 

CARTAGO (VALLE DEL CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
76233 

DAGUA (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL
76248 

CERRITO (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 EL


76250 

DOVIO (VALLE DEL CAUCA) 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76306 

GINEBRA (VALLE DEL CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76318 
 GUACARí (VALLE DEL CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


76364 

JAMUNDI (VALLE DEL CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
76736 

SEVILLA (VALLE DEL CAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
76834 

TULUÁ (VALLE DEL CAUCA) 

ARAUCA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


81000 

DEPARTAMENTO DE ARAUCA 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


81001 
 ARAUCA (ARAUCA) 
COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


81065 
 ARAUqUITA (ARAUCA) 
COMPBNSACIÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
81736 

SARAVFNA (ARAUCA) 

VALOR 

297 .325 


2.748.658 

235.520.213 

14.085.570 

100.217 

9.554.555.569 

2.550.758.494 

2.209.835.684 

258.307.448 

6.946.908.454 

238.409 

104.047 .613 


58010.468 

715.980 

413.703.328 

143.366.391 

143.640.796 

364 .788 


41 .577.393 


916.672 

1.468.620 

1.948 

42.154 

189.222 

16.311 

24.400.580 

789.672 

55.970.226 

650.611 

307.944 

25.783.790.659 

20.208.923.547 

2.489.778.427 

2.881069.671 

146.098.982 



1.1 
Página 13 de 14 


el cual se ajusta el 
recursos del Fondo de a los beneficiarios de 

ENTIDAD 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

81794 


TAME (ARAUCA) 

CASANARE 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85000 

DEPARTAMENTO DE CASANARE 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85001 
 YOPAL \"M;::'MI'~Mr<a:: 


COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

85010 


AGUAZUL (CASANARE) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85139 

MANI (CASANARE) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85162 

MONTERREY "f"\,:>f"\"'" 

85225 


,..,"'.......,'V'\rv 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

85230 


COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

85250 


PAZ DE ARIPORO (CASANARE) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85263 

PORE (CASANARE) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85325 

SAN LUIS DE PALENQUE (CASANARE) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


85410 

TAURAMENA l_"',:">/"\"'''''''<= 


PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

85430 


TRINIDAD (CASANARE) 

PUTUMAYO 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


86000 

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2" TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


86219 

COLÓN (PUTUMA YO) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


86320 

ORITO 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


86569 

PUERTO CAICEDO (PUTUMAYO) 


IMt-'t:I'II;::'AI.JILJN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

86571 


PUERTO (PUTUMAYO) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
86573 

LEGUlZAMO (PUTUMAYO) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSiTORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
86749 

SIBUNDOY (PUTUMAYO) 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
86757 

SAN MIGUEL 


1::,,,,::>1'\',,,,-",, PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
86865 

VALLE DEL GUAMUEZ 

COMPENSACiÓN 2° TRANSITORIO ART. 2· ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


86885 

VILLAGARZÓN (PUTUMA YO) 

ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS 

2° TRANSITORIO ART 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
88000 


AMAZONAS 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2· TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011


91000 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
91001 

LETICIA (AMAZONAS) 

VAUPÉS 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
97000 

DEPARTAMENTO DE VAUPÉS 

COMPENSACiÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
97001 

MITÚ (VAUPÉS) 

COMPENSACIÓN PARAGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
97666 

TARAIRA 

VICHADA 

VALOR 


57920032 


31.213.407.876 

20.714.177.243 

1.432.683,788 

2.740.740.495 

970.483.387 

4.896.419 

2.904.747 

1.662.468.315 

558.529,078 

94.625.187 

532.612.638 

2.025.168.674 

474.117.905 

27.274.364.824 

16.122.196,986 

50.779 

4.859.147.993 

1 110.195.829 

88.788.737 

7.510,905 

3.412.800 

861.381.750 

970.109,943 

3.251.569.102 

160.596.326 

160.596.326 

33.408 

29.853 

3.555 

3.767.817 

361.776 


415 


3.405.627 

172.400.322 



1131 Página 14 de 14 

Anexo 2 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto bienal 2019-2020 del Sistema General 
de Regalías, trasladando recursos del Fondo de Desarrollo Regional a los beneficiarios de 
asignaciones directas" 

CÓDIGO ENTIDAD VALOR 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011
99000 99.672.250 DEPARTAMENTO DE VICHADA 

COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011 LA
99524 986PRIMAVERA (VICHADA) 


COMPENSACiÓN PARÁGRAFO 2° TRANSITORIO ART. 2° ACTO LEGISLATIVO 05 DE 2011

99624 72727087SANTA ROSALÍA (VICHADA) 

TOTAL 767 .506.982.436 


